UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL Nº 01/2025/PROEX/MAISCIENCIA, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DO PROJETO

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Acre - PROEX e a

coordenação do Projeto “O Futuro da Programação: o desenvolvimento de soluções

digitais na Educação Básica na Amazônia”, no uso de suas atribuições, tornam público o

resultado preliminar da seleção de 5 (CINCO) bolsistas para atuarem no Projeto O Futuro

da Programação: o desenvolvimento de soluções digitais na Educação Básica na

Amazônia, sob a coordenação da Profa. Catarina de Souza Costa.

Matrícula CR Scratch Python Total

20240300016 8,53 2 3 13,53

20240300014 8,33 2 3 13,33

20230300008 8,24 2 3 13,24

20250300040 9,56 2 1 12,56

20250300004 9,53 1 2 12,53

20230010037 8,82 1 2 11,82

20240060029 8,89 1 1 10,89

20230300041 6,40 1 3 10,40

20250300036 8,30 1 1 10,30

20200815001 6,24 1 1 8,24

20250300034
Desclassificada de acordo com o item

3.3.3.

20220300053
Desclassificada de acordo com o item

3.3.3.

________________________________________

Coordenadora do projeto O Futuro da Programação: o desenvolvimento de soluções

digitais na Educação Básica na Amazônia

		2026-01-28T11:12:09-0300